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استان همدان در کشور کسب کرد؛
رتبه  نخست در میزان عملکرد 

کارشناسان پهنه بندی در نظام نوین 
ترویج کشاورزی

مدیریت  سرپرست  اســتان ها:  گروه  سپهرغرب، 
ترویج استان همدان از کســب عنوان رتبه  نخست 
پهنه بندی  کارشناسان  عملکرد  درزمینه   کشــوری 

استان خبر داد.
جواد رشــیدی با بیان اینکه ترویج، آموزش و تحقیقات 
ســه مؤلفه اصلی توسعه  کشــاورزی و تأمین امنیت غذایی 
محسوب می شوند، لزوم اســتفاده از دستاوردهای جدید و 
یافته هــای تحقیقاتی را به منظور ارتقای دانش و پیشــرفت 

جامعه کشاورزی مهم و ضروری دانست.
وی اقدامات صورت گرفته را در این زمینه شامل اجرای 
طرح پهنه بندی کارشناسان در 106 پهنه با ساماندهی 106 
مروج کشــاورزی، 24 کارشناس معین استانی و استفاده از 
ظرفیت و دانش محققان شــامل 28 محقق در سامانه فوق 

اعلام کرد. 
سرپرست مدیریت ترویج اســتان همدان با اعلام اینکه 
از آغــاز اجرای نظام نوین ترویج بــا مراجعه به مراکز جهاد 
کشــاورزی نیازمندی هــا و کمبودهای موجــود درزمینه  
ســاختمانی، تجهیزات خودروئی و سیســتم های رایانه ای 
بررســی و جمع بنــدی شــده، تصریح کرد: مــوارد مذکور 
به منظور چاره اندیشــی و تأمین به معاونت محترم ترویج- 

تحقیقات و آموزش وزارت متبوع ارسال شده است.
رشــیدی همچنین یکی از اهداف مهم نظام نوین ترویج 
را دست یابی به آمار و اطلاعات مستند و قابل اطمینان ذکر 

کرد.
وی با اعلام اینکــه از ابتدای آغاز طرح تاکنون 99 هزار 
و 294 بهره بردار شناســایی و ثبت سامانه شده است بر لزوم 
جهت دهی به کارشناسان، مروجان و محققان به استفاده از 
ظرفیت سامانه در امر انتقال دانش و یافته های تحقیقاتی به 

واحدهای تولیدی اشاره کرد.
سرپرست مدیریت ترویج استان همدان همچنین هماهنگی 
و تشریک مســاعی مســؤولان مراکز جهاد کشاورزی مجموعه  
کارشناسان و مدیریت های شهرســتان ها را با مدیریت ترویج 
اســتان مهم و مؤثر برشمرد و اعلام کرد: از ابتدای سال جاری 
در این زمینه اســتان همدان گام های بسیار خوبی برداشته که 
تبلور آن کســب عنوان رتبه  نخست کشوری درزمینه  عملکرد 
کارشناســان پهنه بندی بوده  که با هدایت و راهنمایی ریاست 
محترم سازمان و نظارت و پیگیری مدیریت ترویج و با تلاش و 

جدیت کارشناسان و مروجان کسب شده است.

خبــر

مدیر مرکز مدیریت راه های استان همدان:
محور تهران همدان
 مجهز به سامانه 

توزین در حال حرکت شد

سپهرغرب، گروه اســتان ها: مدیر مرکز مدیریت 
راه های اســتان همدان از نصب ســامانه هوشمند 
توزین در حال حرکت »WIM« وســایل نقلیه حمل 
بار در مسیر برگشت محور تهران- همدان )سه راهی 

روعان( خبر داد.
بــه گزارش ســپهرغرب به نقل از روابــط عمومی اداره 
کل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان همدان، ســعید 
کریمی با بیان اینکه مســیر رفت ایــن محور پیش ازاین به 
بهره برداری رسیده است، گفت: این سامانه ها علاوه بر توزین 
وســایط نقلیه عبوری و ثبت تخلفات ســرعت لحظه ای در 
محل سامانه با برداشت پلاک خودرو، قابلیت ثبت تخلفاتی 

نظیر عدم سرعت بارنامه با سایر خودروها را نیز دارند.
وی افــزود: مهم ترین شــاخصه ســامانه توزین در حال 
حرکــت »WIM« توزین و کنترل وزن وســایل نقلیه در 
حال حرکــت بدون نیاز بــه توقف آن هاســت، این روش 
مزایایــی چون کاهش اتلاف زمان، صرفه جویی ســوخت و 
حذف نیروی انسانی برای پیشگیری از تردد ناوگان سنگین 

حامل بار اضافی را به همراه دارد.
کریمی ادامه داد: این ســامانه با استفاده از سنسورهای 
نصب شده در ســطح جاده که مانیتورینگ اطلاعات آن در 
پاســگاه پلیس مربوطه است، وســایل نقلیه متخلف دارای 

اضافه تناژ را شناسایی می کند.
مدیر مرکز مدیریت راه های اســتان همدان، حفاظت و 
نگهداری از آسفالت راه ها را از دیگر شاخصه های این سامانه 
عنوان و خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه یکی از علل اصلی 
تخریب رویه راه ها و ابنیه آن، اضافه بار وسایل نقلیه سنگین 
است، کنترل و شناســایی وسایل نقلیه سنگینی که دارای 
اضافه بار غیرمجاز هســتند، اهمیت بالایــی در حفظ راه و 

کاهش هزینه های نگهداری آن دارد.
کریمــی ابراز کرد: به منظور کنترل و نظارت بیشــتر بر 
حمل بار در جاده ها و شناسایی اضافه تناژ و تخلفات مرتبط 
با آن، عملیات اجرایی ســامانه های توزین در حال حرکت 
»WIM« تاکنون در دو محور استان انجام شده که با نصب 
این سامانه در محور تهران همدان، شمار سامانه های توزین 

در حال حرکت استان به سه دستگاه می رسد.
ایــن مقام مســؤول از نصب و بهره برداری این ســامانه 
در ســال های آینده در محور کرمانشــاه همدان خبر داد و 
یادآوری کــرد: محورهای پرتردد و به ویــژه محورهایی که 
تردد خودروهای ســنگین و نیمه سنگین در آن زیاد است، 

در دستور کار قرار گرفته است.
مدیر مرکز مدیریت راه های استان در ادامه به حمایت از 
تولیدات داخلی اشاره و با ابراز خرسندی، گفت: خوشبختانه 
با توجه به شعار سال مبنی بر حمایت از کالای ایرانی، این 
ســامانه با همکاری شرکت توزین الکتریک طراحی و تولید 

شده است.

خبــر

استانها
sepehr.ostanha@gmail.com

خبر: مرگ شاگرد مکانیک، کارفرما را راهی زندان کرد
 هر کدام به جایی راهی شدند.

خطیب: تجمل گرایی آفت زندگی امروز 
 که میلیون ها نفر را برَده کرده است.

گزارش: میوه هایی که پوست مردم را می کنند
 دل بندم این گران فروشــان هستند که پوست 

مردم را می کنند.
مصاحبه: ارزان ترین جنس بازار 

 بفرمایید آب، بیراهه نگفته اید.
خانواده: شاخصه های آبرومندی 

 خوردن نان حلال و عفیف و نجیب بودن. 
مسیر: دشمن از بالندگی جوانان ما عصبانی است

 لذا با فضای مجازی دنبال تنبیه این قشر است.
خبر: دســتگیری واردکننده های خودروهای لوکس به 

کشور 
 بخشش لازم نیست اعدامش کنید.

خبر: طلای جهانی 25 دلار بالا رفت
 بفرمایید دلار کم ارزش شد.

مسؤول: اختلافات سیاسی نباید حج را تعطیل کند
 غصه نخور خدا نمی گذارد هدف حج ضایع شود.
خبر: مردم چین آمــاده تحریم کالاهــای آمریکایی 

هستند
 ای درد و بلاتون بریزه سر غرب دوستان. 

خبر: دستگیری 12 نفر در نزاع دسته جمعی نهاوند
 اغراق کنندگان می گویند هزار نفر ریخته بودند 

روی هم. 
خبر: بانوان ورزشــکار همدان به کیسه های پلاستیکی 

نه گفتند
 منــم همیــن الآن گفتــم نه ای کیســه های 

پلاستیک.
وزیر: دولت برای کشف فسادها مورد تقدیر قرار گیرد

 البته می توان در این باره از دولت ســؤالاتی هم 
کرد.

گزارش: مرکز درد یا درمان 
 شاید هم درد بی درمان!

رســانه: روزانه 1440 لیتر آب از ســد اکباتان خارج 
می شود

 حالا فهمیدی مردم چقدر صرفه جویی می کنند.
خبر: ملاقات عمومی مسؤولان با شهروندان در مساجد 
 برخــی برای یک بار هم که شــده پایشــان به 

مسجد باز می شود.

سپهرغرب مطرح کرد:تلخکخان

صلباعتمادازجامعهپزشکیپیامدانکارناپذیرویزیتهایفلهای
طاهره   - اســتان ها  گروه  سپهرغرب، 
باید  »ارائه خدمات سلامت  مهوش:  ترابی 
مبتنی بر احترام به حریم خصوصی بیمار 
)حق خلــوت( و رعایت اصــل رازداری 

باشد.«
این جمله، یکی از مفاد منشور حقوق بیمار 
در ایران است، هرچند که در سال 1381 برای 
نخستین بار منشور حقوق بیمار در ایران تدوین 
و از ســوی معاونت ســلامت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی ابلاغ شــد اما حال 
پس از بیش از 16 سال، همین اصل مهم مورد 

مناقشه قرار گرفته است.
ماجرا ازاین قرار است که برخی از پزشکان به 
بهانه شــلوغی و مراجعه زیاد، ترجیح می دهند 
به جای یک بیمــار، هم زمان چند بیمار را باهم 
ویزیت کنند، درحالی که جامعه پزشکی جامعه 
مقدســی است و اغلب پزشــکان کشور افرادی 
اخلاق مدار و متعهد هستند که برای سلامت و 
احتــرام به مردم ارزش زیادی قائل اند و ضوابط 
و اســتانداردهای لازم برای رسیدگی و درمان 
بیماران را رعایت می کنند. برای تشریح مشکل 
بایــد بگویــم ازآنجایی که این روزهــا به دلیل 
بیماری یکی از بســتگان بارها بــه کلینیک ها 
و مراکز پزشــکی دولتــی و خصوصی مراجعه 
کرده ام، پس تنها بخشی از مشاهدات یک روزه 

خود را به تصویر می کشم. 
جلــوی مطب پزشــک متخصــص یکی از 
کلینیک هــا جــای ســوزن انداختن نیســت، 
برخی بیماران نشســته اند و عــده ای دیگر نیز 
باحالتی عصبــی، ابروهایی گره خورده و پرونده 
در دســت، جلوی در را قرق کرده اند که مبادا 
کســی زرنگی کند و زودتر وارد مطب شــود. 
پــس از 10 دقیقه در باز می شــود و پنج بیمار 
از مطب خارج می شــوند، منشــی که عصبی و 
خسته به نظر می رســد، با صدایی تقریباً بلند 
می گوید: »شماره هایی که می خونم بیان جلو.« 
پنج بیمار با خوشــحالی وارد مطب می شــوند، 
صدای اعتراض بقیه بلند می شــود، این بار سر 
آقای دکتر متخصــص از لای در بیرون می آید 
و عنوان می کند که »تــا جایی که بتونم امروز 
ویزیت می کنم، می بینید که چند نفر، چند نفر 

مریض می بینم.«
داخل اتــاق یکی از بیمــاران روی صندلی 
می نشــیند و چهار نفر سرپا می ایستند. پزشک 
متخصــص، عینکش را روی چشــمش جابه جا 
می کند رو به بیماری که نشســته می پرســد: 
»مشــکلت چیه؟« بیمار هنوز مشغول توضیح 
دادن اســت که دکتر دســت به قلم می شود و 
همان طور که نســخه می نویســد بــه یکی از 
بیماران دیگر که منتظر ویزیت است، می گوید: 
تــو توضیح بــده. آزمایــش داشــتی؟ بیمار با 
صدایی آرام طوری که بقیه نشــنوند، در مورد 
بیمــاری اش توضیح می دهد. بیرون غلغله ای به 
پاســت و صدای بگوومگوی بیماران یک لحظه 

هم قطع نمی شود.
در اتــاق بغلــی یعنی جلــوی درب مطب 
یکی دیگــر از متخصصان، گوش تا گوش بیمار 
نشسته اســت، اما هر بار فقط یک نفر را آن هم 
به مدت طولانی ویزیــت می کند! بیمارانی که 

بیرون مطب منتظرند تا نوبتشــات برسد مدام 
زیــر لب غرولند می کنند کــه این دیگه چطور 
دکتریه؟ نیم ســاعته داره معاینه می کنه؛ بسه 

دیگه!
البته ایــن معضل تنها مختص کلینیک های 
دولتی نیســت بلکــه در برخــی از مطب های 
خصوصــی نیز حــق بیمار در خصــوص زمان 
نوبت دهــی، انتظار و نوع ویزیت انفرادی رعایت 
نمی شــود و این روزها اغلب پزشکان متخصص 
در مطب هــای خود برای درآمد بیشــتر حریم 

بیماران را قربانی منفعت مادی خود می کنند.
با مقایســه دو روایت نهایت بی انصافی است 
که بگوییم همه پزشــکان زمان قانونی ویزیت 
را رعایــت نمی کنند و منافع مــادی مهم ترین 
اولویتشان اســت، چراکه هستند پزشکانی که 
صبورانه و باحوصله بیمــاران را معاینه و حتی 
رایــگان درمــان می کنند. اما برخی پزشــکان 
نیز به مصوبه هرســاله دولت که متوسط زمان 
ویزیت بیمار را برای پزشــکان عمومی حداقل 
15 دقیقــه، برای پزشــکان متخصص حداقل 
20 دقیقه، برای پزشــکان فــوق تخصص 25 
دقیقه و روان پزشکان حداقل 30 دقیقه تعیین 
کرده، توجهی نمی کنند و در عرض چند دقیقه 
ســروته قضیــه را هم می آورند، پــس با توجه 
بــه اهمیت موضوع بر آن شــدیم تــا با رئیس 
دانشــگاه علوم پزشــکی و رئیس نظام پزشکی 
همدان گفت وگویی را ترتیب دادیم که در ادامه 

می خوانید:

      گروهی از ســوی استانداری با 
همکاری علوم پزشــکی موظف به نظارت 
در حوزه حفظ حقوق  مطب ها  عملکرد  بر 

شهروندی در بخش سلامت هستند
رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی همدان با 
بیان اینکه ویزیت دســته جمعــی بیماران از 
سوی پزشــکان تخلف محرز است، گفت: مجوز 
مطب ها توسط نظام پزشــکی صادر می شود و 
نظارت ها در این بخش به صورت مستمر صورت 
می پذیرد، پس مردم باید در صورت مشــاهده 
چنین تخلفی شــکایت خود را به نظام پزشکی 

اعلام کنند.
با اشــاره به اینکه  حبیب الله موســوی بهار 

معاینه دســته جمعی به ندرت در بین پزشکان 
دیده می شــود، تصریح کرد: اغلب پزشکان به 
رعایت حریــم بیماران توجه دارنــد و بیماران 

به صورت انفرادی ویزیت می شوند.
وی با تأکید بر اینکــه تنها در موارد نادری 
همچون پزشکان متخصصین زنان ممکن است 
دو یا چنــد بیمار به صورت هم زمــان آن هم با 
رعایت حریم و شــئونات معاینه شوند، تصریح 
کرد: ازآنجایی کــه معاینات این نــوع بیماران 
زمان بر اســت پس در برخی موارد ممکن است 

چند بیمار به صورت جمعی ویزیت شوند.
رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی همدان با 
تأکید بــر اعمال نظارت بر عملکرد پزشــکان، 
اذعان کرد: حتی دراین باره از سوی استانداری 
گروهی متشکل از کارشناسان با همکاری علوم 
پزشکی در خصوص رعایت حقوق شهروندی در 
حوزه ســلامت مأمور شدند تا بر عملکرد بخش 

خصوصی نیز نظارت لازم را اعمال کنند.

     معاینه دســت جمعی تنها در 10 
درصد از مطب ها دیده می شود

رئیس ســازمان نظام پزشــکی همدان نیز 
در خصــوص عــدم رعایت نوبــت در مطب ها، 
گفت: باید قبول کرد که در برخی از رشــته ها 
و تخصص ها ما با محدودیت پزشــک مواجهیم، 
پس نمی توانیــم در خصوص نوبت دهی و زمان 
معاینه ســختگیری کنیم چراکه در حال حاضر 
با این حجم از بیمــاران نوبت  دهی ویزیت این 
پزشــکان برای شــش ماه آینده اســت که در 
صورت سختگیری ممکن اســت نوبت ها تا دو 

سال طول بکشد.
علیرضــا مدرکیان افزود: البته این مشــکل 
تنهــا مختص 10 درصــد از تخصص ها بوده و 
ذکر این نکته نیز ضروری اســت که در برخی 
از تخصص ها محدودیت پزشک وجود ندارد اما 
مردم تمایل دارند که تنها به یک پزشک خاص 
مراجعه کنند و این موضوع در متخصصان زنان 
بیشتر مشاهده می شــود به گونه ای که در حال 
حاضر برخی از پزشــکان در این رشــته روزانه 
بیش از 50 بیمــار دارند اما به دیگر پزشــک 
متخصص تنهــا 10 مریــض مراجعه می کنند 
که این مورد بیشــتر به فرهنگ عمومی مردم 

بستگی دارد.
وی خاطرنشــان کرد: با همه این تفاســیر 
بازهم معتقد هستیم که همه پزشکان مکلف به 
رعایت ضوابط هستند و حتی دراین باره بارها با 

پزشکان مکاتبه کرده ایم.
مدرکیان در خصوص معاینه دســته جمعی 
بیمــاران در مطب ها و کلینیک هــا نیز، عنوان 
کرد: این امــر خلاق قانون اســت چراکه باید 

حریم بیمار به هنگام ویزیت رعایت شود.
وی ادامه داد: این مشــکل نیز تنها در کمتر 
از ده درصد از مطب ها مشــاهده می شود حتی 
دراین باره به همکاری معاونت درمان جلســه را 
با پزشــکان که این تخلــف را انجام داده بودند 
داشتیم لذا تذکرات لازم به آنها داده شده است.
رئیس ســازمان نظــام پزشــکی همدان با 
اشــاره به اینکــه یکی از دلایل معاینه دســت 
جمعــی بیماران بازهم محدودیــت موجود در 
برخی از تخصص های پزشــکی و فشاری که از 
ســوی بیماران برای معاینه شــدن وجود دارد 
بازمی گردد، تصریح کــرد: بااین وجود تأکید ما 
بر این اســت که به خاطر حفــظ حریم بیمار 

ویزیت ها به صورت انفرادی انجام پذیرد.
مع الوصف؛ باید دانســت که در ویزیت های 
گروهی، درست است که بیمار به طور انفرادی به 
بیان مشکلات می پردازد اما درعین حال، متوجه 
اســت که دیگران در حال تماشای او هستند، 
درواقع وقتی بیمار وارد اتاق پزشــک می شود و 
مشــاهده می کند که به غیر از او افراد دیگری 
نیز حضور دارند، با ناراحتی احســاس می کند 
که چشــم های زیادی روی او متمرکزشده اند، 
به ویژه زمانــی که نوبت معاینه وی می رســد، 
بیمار مجبور اســت با در نظــر گرفتن حضور 
دیگر بیماران و تحمل بار نگاه آنان، با پزشــک 
وارد تعامل و گفت وگو شــود حال آنکه بسیاری 
از مردم در حضور یک عده تماشــاگر احساس 

ترس و اضطراب می کنند.
پس زمانی که پزشــکی ســاده ترین قواعد 
اخلاق پزشکی را که همان حفظ اسرار بیماران 
اســت و در فرهنــگ عامیانــه از آن با عبارت 
»دکتر محرم بیمار است«، یاد می شود را رعایت 
نمی کند، خواســته یا نخواسته ضربه مهلکی بر 
پیکــره رابطه خود با بیمارش وارد می نماید که 
در چنین حالتــی حتی اگر بیمار تا حدودی از 
توانایی برقراری رابطه با پزشک خود برخوردار 
باشــد، صِرف حضور دیگر بیماران به شــدت از 
ایــن توانایی او می کاهد، پس در چنین مواقعی 
بســیاری از بیماران احســاس نادیــده گرفته 
شــدن، تحقیر و سرزنش در مورد وضعیت خود 
دارند و پزشــکان ناخواسته حس ناامیدی را در 
بیماران تشدید کرده و با درمان های بی کیفیت 
و کم ارزش از قبیل استفاده از داروهایی با تأثیر 
معمول  درمان های  پیشــبرد  برای  کوتاه مدت، 
خود و افزایش رضایت مندی بیماران و پافشاری 
بر آن ها، نه تنها به آنــان کمک نمی کنند بلکه 

بیماری او را وخیم تر می کنند.
حال آنکه در صورت تکــرار این حرکات در 
مطب های پزشــکی ممکن است مردم برای در 
امان ماندن از ســرزنش ها و نگاه های بیگانه در 

معاینه های فله ای، به خوددرمانی روی آورند.


